
 

 

 

 

 

Kjære alle sammen,  

 

I dag samles vi her i Risør Fredspark for å markere 
menneskerettighetsdagen, en dag som minner oss om verdien 
av frihet, rettferdighet og respekt for alle mennesker, 
uavhengig av bakgrunn, tro eller identitet.  

I dag er det 76år siden FNs medlemsland møttes i Paris hvor 
menneskerettighetserklæringen med sine 9 konvensjoner og 
30 artikler ble vedtatt. 

Dessverre så er verdenserklæringen like relevant i dag som de 
var i 1948. 

Derfor er denne dagen ikke bare en påminnelse om historiske 
hendelser, men også en oppfordring til oss alle om å være 
aktive i vårt samfunn. 

Som unge og voksne mennesker i dag, står vi overfor en verden 
som er både spennende og utfordrende.  

Sosiale medier, globalisering og teknologi gir oss alle 
muligheter til å påvirke og bli hørt på en måte som tidligere 
generasjoner bare kunne drømme om.  

Men med denne makten kommer også et ansvar.  

 



 

 

 

Menneskerettighetsdagen er en fin anledning til å reflektere 
over hvordan vi kan bruke stemmen vår til å stå opp for 
rettferdighet og likeverd. 

Selv om tidsvitnene fra de mørkeste kapitlene i vår historie 
ikke lenger er blant oss for å dele sine erfaringer, er det vår 
plikt å huske og videreformidle deres historier. Slik som F.eks. 
aktive Fredsreiser i dag gjør det med 2 generasjons tidsvitner. 

 Jeg har selv vokst opp med foreldre som opplevde krigen, min 
mor med sine opplevelser fra barneår i Oslo, med flyalarmer 
og netter i kjelleren med dyna rundt seg, hun ble sendt av 
gårde på toget alene med navnelapp rundt halsen, opplevelser 
som Brandt seg inn i barnesinnet og ble aldri glemt, en far som 
deltok i fredsbevarende styrker på Gaza som FN soldat i 
saniteten med opplevelser som han aldri orket å prate om. 

For hver generasjon er det viktig å lære av fortiden, slik at vi 
kan unngå å gjenta de feilene som har kostet så mange 
mennesker deres frihet og liv. 

Men hva betyr menneskerettigheter for oss? Det handler om 
mer enn bare politikk; det handler om å skape et samfunn der 
vi alle kan føle oss trygge, hørt og sett. 

 

 

 



 

 

 

 

Det handler om å stå opp mot diskriminering, mobbing og 
urettferdighet, enten det skjer på skolen, på nettet eller i  

samfunnet ellers. Det handler om å være medmennesker, å 
vise empati og støtte de som trenger det. 

Jeg oppfordrer dere alle til å ta ansvar. Bli engasjert! 

Det er jo nettopp det årets fredsprisvinnere i organisasjonen 
Nihon Hidankyo har gjort igjennom et langvarig folkelig 
engasjement, for å fortelle resten av verden om hvilken 
katastrofe atomvåpenet er mot menneskeheten og om hvorfor 
atomvåpen aldri må brukes igjen. 

 

Takk for oppmerksomheten. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


